ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июля 2024 года             №  101/486

п. Шексна

О проведении жеребьѐвки по распределению бесплатной печатной

площади между зарегистрированными кандидатами на выборах главы и

депутатов Совета сельского поселения Никольское Шекснинского

муниципального района Вологодской области второго созыва

 8 сентября 2024 года

     В соответствии со статьей 46 закона Вологодской области от

07 декабря 2016 года № 4058  «О выборах главы поселения в Вологодской

области», статьей 49 закона Вологодской области от 15 ноября 2024 года «О

выборах депутатов представительного органа муниципального образования,

избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного

большинства в целях упорядочения процедуры проведения жеребьѐвки по

распределению бесплатной печатной площади между зарегистрированными

кандидатами и распределения дат бесплатных публикаций их агитационных

материалов в районной газете «Звезда» территориальная избирательная

комиссия Шекснинского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

        1. Назначить проведение жеребьѐвки по распределению бесплатной

печатной площади между зарегистрированными кандидатами и

распределения дат бесплатных публикаций их агитационных материалов в

районной газете «Звезда» на 05 августа 2024  года с 15 часов 00 минут, место

проведения – кабинет территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района.

       2. Утвердить Порядок проведения жеребьѐвки по распределению

бесплатной печатной площади между зарегистрированными кандидатами и

распределения дат бесплатных публикаций их агитационных материалов в

районной газете «Звезда» при проведении выборов главы и депутатов Совета

сельского поселения Никольское Шекснинского муниципального района

Вологодской области 8 сентября 2024 года, согласно приложению.

       3.  Рекомендовать руководителю АМУ «Редакция газеты «Звезда»

использовать установленный настоящим постановлением Порядок для

проведения жеребьѐвки по распределению бесплатной печатной площади

между зарегистрированными кандидатами и распределения дат бесплатных

публикаций их агитационных материалов в районной газете «Звезда».

       4.   Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                 М.Г. Сысун

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                              О.В. Костюченко

Приложение

к постановлению территориальной избирательной

комиссии Шекснинского  муниципального района

от 17 июля 2024 года № 101/486

Порядок проведения жеребьѐвки  по распределению бесплатной

печатной площади между зарегистрированными кандидатами  и

распределения дат бесплатных публикаций их агитационных

материалов в районной газете «Звезда» при проведении выборов главы

и депутатов Совета сельского поселения Никольское Шекснинского

муниципального района Вологодской области второго созыва

8 сентября 2024 года

1. Общие положения.

       1.1. Настоящим Порядком регулируется проведение жеребьѐвки по

распределению бесплатной печатной площади между зарегистрированными

кандидатами на должность глав муниципальных образований  Шекснинского

муниципального района Вологодской области (далее – кандидаты) и

распределения дат бесплатных публикаций их агитационных материалов в

районной газете «Звезда» при проведении  выборов 8 сентября 2024 года в

соответствии со статьей 46 закона Вологодской области «О выборах главы

поселений в Вологодской области», со статьей  (далее – жеребьѐвка).

       1.2. Жеребьѐвку проводит территориальная избирательная комиссия

Шекснинского муниципального района (далее – комиссия). При проведении

жеребьѐвки присутствуют представители АМУ «Редакция газеты «Звезда».

       1.3. В жеребьѐвке принимают участие кандидаты, доверенные лица

кандидатов, иные граждане, письменно наделѐнные зарегистрированными

кандидатами правом на участие в жеребьѐвке.  В случае отсутствия на

жеребьѐвке кандидата либо указанных выше лиц, вместо них в их интересах

в жеребьѐвке участвует член комиссии с правом решающего голоса.

      1.4. Комиссия по согласованию с АМУ «Редакция газеты «Звезда»

определяет дату, время и место проведения жеребьѐвки.

       1.5. Комиссия не позднее, чем за сутки до проведения жеребьѐвки

извещает кандидатов через телекоммуникационные сети (Интернет) или

иным способом о дате, времени и месте проведения жеребьѐвки.

       1.6. Кандидаты участвуют в жеребьѐвке в соответствии с порядковым

номером регистрации кандидата.

       1.7. Перед началом проведения комиссия информирует присутствующих

о порядке и правилах проведения предвыборной агитации и порядке

проведения жеребьѐвки.

       1.8. Комиссия ведѐт протокол проведения жеребьѐвки по распределению

бесплатной печатной площади между зарегистрированными кандидатами на

выборах глав муниципальных образований Шекснинского муниципального

района Вологодской области и распределения дат бесплатных публикаций их

агитационных материалов в районной газете «Звезда» при проведении

выборов 8 сентября 2024 года (далее, протокол проведения жеребьѐвки,

протокол). Протокол составляется в двух экземплярах, подписывается

председателем комиссии, секретарѐм комиссии и руководителем АМУ

«Редакция газеты «Звезда», которые получают по экземпляру протокола.

2. Распределение бесплатной печатной площади редакцией
       2.1.  Для проведения жеребьѐвки по распределению бесплатной

печатной площади между зарегистрированными кандидатами и

распределения дат бесплатных публикаций их агитационных материалов в

районной газете «Звезда» (далее – жеребьѐвка) редакция газеты «Звезда»

определяет:

      а) общий еженедельный объем печатной площади газеты;

      б) общий объем бесплатной печатной площади газеты на  период с 12

августа  по 31 августа 2024 года;

в) объем бесплатной печатной площади, предоставляемый каждому

0андидату;

     г) порядковый номер места размещения агитационного материала на

страницах газеты, шрифты и другое, что необходимо для обеспечения

равных условий зарегистрированным кандидатам.

       2.2. До начала проведения жеребьѐвки председатель комиссии

представляет на всеобщее обозрение билеты жеребьѐвки, содержащие

информацию, указанную в пп. «в», «г» пункта 2.1.

       2.3. В ходе жеребьѐвки каждый участник (либо его представитель)

жеребьѐвки в порядке, соответствующем номеру регистрации кандидата

выбирает билет жеребьѐвки, в котором содержится информация об объѐме

бесплатной печатной площади, дате публикации и порядковом номере места

еѐ размещения на страницах газеты. Содержание билета жеребьѐвки

оглашается и вносится в график распределения бесплатной печатной

площади между зарегистрированными кандидатами и распределения дат

бесплатных публикаций их агитационных материалов в районной газете

«Звезда» при проведении выборов 8 сентября 2024 года (далее график),

который является приложением к протоколу проведения жеребьѐвки.

      2.4. График размещается на сайтах Шекснинского муниципального

района и АМУ «Редакция газеты «Звезда».

      2.5. По итогам жеребьѐвки каждый кандидат получает право на

заключение договора на предоставление бесплатной печатной площади

районной газете «Звезда» с АМУ «Редакция газеты «Звезда»  не позднее, чем

за пять дней до дня выхода номера газеты, в котором в соответствии с

графиком должен размещаться его агитационный материал.

2.6. Зарегистрированный кандидат представляет в территориальную

избирательную комиссию копии агитационного материала,

предназначенного для размещения в районной газете «Звезда», вместе с

информацией о том, изображение какого кандидата использовано в

агитационном материале.

3. Заключительные условия

   3.1. В случае если зарегистрированный кандидат не заключит договор,

не представит свой агитационный материал в срок не позднее, чем за пять

дней до даты его опубликования, установленный графиком, независимо от

причин он теряет своѐ право на использование бесплатной площади

(бесплатное опубликование своего агитационного материала) в районной

газета «Звезда». В этом случае в целях рационального использования

газетной площади редакция газеты вправе размещать агитационные

материалы кандидатов на газетной полосе в соответствии с их порядковыми

номерами с учѐтом не заявившихся кандидатов, располагая агитационные

материалы сверху вниз.

  3.2.  Кандидаты, выдвинутые от избирательных объединений, могут

передать свои бесплатные площади (часть площадей) избирательному

объединению для опубликования его программы при выполнении

следующих условий:

      а) наличие заключѐнного договора на предоставление бесплатной

печатной площади, подписанного кандидатом и АМУ «Редакция газеты

«Звезда»;

      б) наличие письменного уведомления АМУ «Редакция газеты «Звезда»

о передаче бесплатной площади (части площади) избирательному

объединению для опубликования его программы, подписанного кандидатом.

Копия уведомления предоставляется в территориальную избирательную

комиссию.

У В Е Д О М Л Е Н И Е

О готовности предоставить печатную площадь для проведения предвыборной агитации

на______________________________________________________________________
                                                                                   (название выборов)

        «_____»________________________20______г.

_______________________________________________________________________________________________________

                                                                (название организации, адрес)

Уведомляет_____________________________________________________ о готовности
                                                                   (название избирательной комиссии)

Предоставить платную печатную площадь в ______________________________________
                                                                                                           (название периодического печатного издания)

Для проведения предвыборной агитации.

Сведения о размере и других условиях оплаты печатной площади____________________

_____________________________________________________________________________

 Указанные сведения были опубликованы_________________________________________
                                                                                                                                  (где, когда)

______________________________                                                      ___________________________________

   (подпись)                                                                                                        (ФИО должностного лица)

Кандидаты на выборах главы и депутатов Совета сельского поселения

Никольское Шекснинского муниципального района Вологодской

области 8 сентября 2024 года

№

п/

п

Дата и

время

регистраци

и кандидата

Ф.И.О.

зарегистрированн

ого кандидата

Фамилия, инициалы

зарегистрированного

кандидата

(его представителя),

члена ТИК

Шекснинского

муниципального

района с правом

решающего голоса, его

подпись

№ газеты

и дата

публикаци

и агитац.

матер.

Порядковый

номер

размещения

агитационных

материалов

1

2

3

4

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                      _______________  М.Г. Сысун

Главный редактор АМУ «Редакция газеты «Звезда»                   _______________  А.В.  Изюмова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                              _______________ О.В. Костюченко